

Regierungsratsbeschluss

vom 4. Mai 2009

Nr. 2009/722

Waldwirtschaftsverband Bucheggberg, 4574 Nennigkofen: Beitrag aus dem Lotterie-Fonds an zwei Aktivitäten zum 50-Jahr-Jubiläum 2009

1. Erwägungen

Der Waldwirtschaftsverband Bucheggberg, Nennigkofen, ersucht um einen Beitrag aus dem Lotterie-Fonds an die Aktivitäten zum 50-Jahr-Jubiläum. Vom 19. Juni bis 12 Juli findet im Kulturmuseum Buechischlössli eine Wanderausstellung mit dem Thema 200 Jahre geregelte Forstwirtschaft im Kanton Solothurn, ergänzt mit einem regionalen Beitrag zum Jubiläum des Waldwirtschaftsverbandes, statt. Vorgesehen ist ausserdem ein Waldprogramm für Schüler in den KW 33 und 34 mit folgenden Interessengruppen: Natur- und Vogelschutzverein Bucheggberg, Hegegemeinschaft Bucheggberg, OL Bucheggberg, Doris Wicki, Köhlerin sowie Forstbetrieb Bucheggberg. Die ungedeckten Kosten für die zwei Projekte belaufen sich auf ca. Fr. 16'500.--.

2. Beschluss

- 2.1 Dem Waldwirtschaftsverband Bucheggberg, Nennigkofen, an die Wanderausstellung und das Waldprogramm anlässlich des 50-Jahre Jubiläums ein Beitrag von Fr. 8'000.-- aus dem Lotterie-Fonds zugesprochen.
- 2.2 Diese Beitragszusicherung ist auf 5 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlöscht nach Ablauf dieser Frist ohne Weiteres.
- 2.3 In den Werbeunterlagen ist mit dem Logo SoKultur auf das Kulturengagement des Kantons Solothurn hinzuweisen. Das Merkblatt für Kulturveranstalter zum Einsatz des Logos ist unter www.sokultur.ch abrufbar.
- 2.4 Die Abteilung Lotterie- und Sport-Toto-Fonds ist ermächtigt, den Betrag nach Erhalt der Schlussabrechnung sowie eines Einzahlungsscheines zulasten des Kontos 233003 "Lotterie-Fonds" anzuweisen.



Staatsschreiber

Verteiler

Abteilung Lotterie- und Sport-Toto-Fonds, Ambassadorenhof, 4509 Solothurn (3) rl/Klotz.doc Volkswirtschaftsdepartement Waldwirtschaftsverband Bucheggberg, Postfach 209, 4574 Nennigkofen